Sehnmuck mit Adkolnol Ink

Anleitung Nr. 1995

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 7,7

Arbeitszeit: 2 Stunden

Sehen Sie sich diese wunderschonen Schmuckstiicke an. Auch Sie konnen diese Anhanger ganz einfach

herstellen. In unserer Anleitung erklaren wir lhnen, wie Sie einfach Schmuckanhanger gieBen und diese
danach mit Alkohol Ink und Blattmetall verschonern. Probieren Sie es gleich aus!

22

L

So werden die Schmuckstiicke hergestelit:

Riihren Sie die GieBmasse nach Packungsanleitung an und geben Sie sie in die Form. Lassen Sie die
Schmuckstiicke fiir ca. 30 Minuten gut ausharten und l6sen Sie die Anhanger dann aus der Form. Sollten die
Rander noch nicht glatt bzw. nicht abgerundet genug sein, konnen Sie diese mit Schleifpapier nacharbeiten.

Entfernen Sie den Staub und behandeln Sie die Anhanger mit 2 Schichten Triple-Gloss. Zwischen den
Schichten immer gut trocknen lassen.

Nun starten Sie mit der Gestaltung mit Alcohol Ink. Dafiir geben Sie die Farben auf lhr Schmuckstiic urd
lassen diese flieBen. Nehmen Sie sich den Extender und einen Blasebalg zu Hilfe.



Nachdem Sie Ihre Gestaltung abgeschlossen haben und mit dem Ergebnis zufrieden sind, lassen Sie die
Anhénger gut trocknen. Danach konnen einzelne Partien der Schmuckstiicke zusatzlich mit Blattmetall
verziert werden. Tragen Sie dazu auf die Flachen, die Akzente erhalten sollen, Anlegemilch auf und legen Sie
das hauchfeine Blattmetall darauf. Streichen Sie mit einem weichen Pinsel die Stellen glatt.

Als Abschluss iiberziehen Sie die Anhanger komplett mit dem lebensmittelechten Klarlack und versehen sie
nach Wunsch mit Aufhangeschlaufen, mit Lederband, Schmuckkette oder Ohrhaken.

Must Have

Marabu "Alcohol Ink", Rotorange

| | ® 4,59 € (11-2209509¢)
HVP-509-€

Artikeldetails

— In den
Anzahl: = 1 4 Warenkorb ©



https://www.vbs-hobby.com/marabu-alcohol-ink-a228232/?vcode=118+29
https://www.vbs-hobby.com/marabu-alcohol-ink-a228232/?vcode=118+29
https://www.vbs-hobby.com/marabu-alcohol-ink-a228240/

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

11828

11829

11830

11835

11837

11840

11878

570183-01

570176

485562-01

756891

466622

517003

Artikelname

Marabu "Alcohol Ink"Zitron
Marabu "Alcohol Ink"Rotorange
Marabu "Alcohol Ink"Kirschrot
Marabu "Alcohol Ink"Enzian
Marabu "Alcohol Ink"Apfel

Marabu "Alcohol Ink"Schwarz
Marabu Alcohol Ink, Extender
VBS Blattmetall, 40 BlattGoldfarben
KREUL Anlegemilch, pastds, 50 ml
GieBpulver "Raysin 200", weil1 kg
Klarlack, seidenglanzend
Triple-Gloss

Schleifpapier, 6er-Set

Menge



