Schmuck mit Alkohol Ink

Anleitung Nr. 1995

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten

Arbeitszeit: 2 Stunden

Sehen Sie sich diese wunderschönen **Schmuckstücke** an. Auch Sie können diese Anhänger ganz einfach herstellen. In unserer Anleitung erklären wir Ihnen, wie Sie einfach **Schmuckanhänger gießen** und diese danach mit **Alkohol Ink** und Blattmetall verschönern. Probieren Sie es gleich aus!



So werden die Schmuckstücke hergestellt:

Rühren Sie die **Gießmasse** nach Packungsanleitung an und geben Sie sie in die Form. Lassen Sie die Schmuckstücke für ca. 30 Minuten gut aushärten und lösen Sie die Anhänger dann aus der Form. Sollten die Ränder noch nicht glatt bzw. nicht abgerundet genug sein, können Sie diese mit Schleifpapier nacharbeiten.

Entfernen Sie den Staub und behandeln Sie die Anhänger mit 2 Schichten **Triple-Gloss**. Zwischen den Schichten immer gut trocknen lassen.

Nun starten Sie mit der Gestaltung mit **Alcohol Ink**. Dafür geben Sie die Farben auf Ihr Schmuckstück und lassen diese fließen. Nehmen Sie sich den Extender und einen Blasebalg zu Hilfe.

Nachdem Sie Ihre Gestaltung abgeschlossen haben und mit dem Ergebnis zufrieden sind, lassen Sie die Anhänger gut trocknen. Danach können einzelne Partien der Schmuckstücke zusätzlich mit **Blattmetall** verziert werden. Tragen Sie dazu auf die Flächen, die Akzente erhalten sollen, Anlegemilch auf und legen Sie das hauchfeine Blattmetall darauf. Streichen Sie mit einem weichen Pinsel die Stellen glatt.

Als Abschluss überziehen Sie die Anhänger komplett mit dem **lebensmittelechten Klarlack** und versehen sie nach Wunsch mit Aufhängeschlaufen, mit Lederband, Schmuckkette oder Ohrhaken.

Must Have





Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden 🗲

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
11828	Marabu "Alcohol Ink"Zitron	1
11829	Marabu "Alcohol Ink"Rotorange	1
11830	Marabu "Alcohol Ink"Kirschrot	1
11835	Marabu "Alcohol Ink"Enzian	1
11837	Marabu "Alcohol Ink"Apfel	1
11840	Marabu "Alcohol Ink"Schwarz	1
11878	Marabu Alcohol Ink, Extender	1
570183-01	VBS Blattmetall, 40 BlattGoldfarben	1
570176	KREUL Anlegemilch, pastös, 50 ml	1
485562-01	Gießpulver "Raysin 200", weiß1 kg	1
756891	Klarlack, seidenglänzend	1
466622	Triple-Gloss	1
517003	Schleifpapier, 6er-Set	1